[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.03.2008                  № 47-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из краевого бюджета»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.03.2008 № 47-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из краевого бюджета» изложив часть 5 в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления муниципальных образований при осуществлении переданных государственных полномочий Камчатского края вправе превышать нормативы, используемые при расчете соответствующей субвенции, установленные законами Камчатского края, при условии реализации переданных государственных полномочий в пределах общего объема выделенной субвенции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Губернатор Камчатского края                                                     В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 05.03.2008 № 47-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из краевого бюджета»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения отдельных положений Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из краевого бюджета.
25.01.2019 года проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок по 04.02.2019 года.
Принятие данного постановления не потребует дополнительного выделения финансовых средств из краевого бюджета.

Настоящий проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
6